
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   21.03.2025              11-ПГ 

 

 
О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского округа  

от 28.01.2016 № 5-ПГ «О создании межведомственной Комиссии по профилактике 

правонарушений в Асбестовском городском округе»  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 27 Устава Асбестовского муниципального округа, 

глава Асбестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление главы Асбестовского городского округа  

от 28.01.2016 № 5-ПГ «О создании межведомственной Комиссии по профилактике 

правонарушений в Асбестовском городском округе» (в ред. от 27.10.2020 № 66-ПГ) 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«О создании межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений  

в Асбестовском муниципальном округе»; 

2) пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. регламент межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  

в Асбестовском муниципальном округе (приложение № 3).»; 

3) в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 постановления слова «городского» заменить 

словами «муниципального». 

2. В приложениях № 1 и № 3 к постановлению по всему тексту слова 

«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный 

округ» в соответствующем падеже. 

3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение  

к постановлению главы  

Асбестовского муниципального округа 

от 21.03.2025 № 11-ПГ 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы  

Асбестовского городского округа 

от 28.01.2016 № 5-ПГ 

(в ред. от 21.03.2025 № 11-ПГ) 

 
Состав 

межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений  

в Асбестовском муниципальном округе 

 

1. Тихонова  

Наталья Робертовна 

- Глава Асбестовского муниципального округа, 

председатель Комиссии 

 

2. Епимахов 

Иван Валерьевич  

- Заместитель главы Асбестовского муниципального 

округа, заместитель председателя Комиссии 

 

3. Костромин 

Иван Алексеевич 

- Начальник отдела участковых уполномоченных  

полиции и по делам несовершеннолетних 

Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

«Асбестовский», заместитель председателя 

Комиссии (по согласованию) 

 

4. Кутарев  

Евгений Валерьевич 

- Начальник отдела общественной безопасности, 

гражданской обороны и мобилизационной работы 

администрации Асбестовского муниципального 

округа, секретарь Комиссии 

 

   члены Комиссии: 

 

5. Богданова  

Светлана Анатольевна  

- Начальник Управления образованием Асбестовского 

муниципального округа 

 

6. Боровских 

Ольга Дмитриевна 

- Председатель Территориальной комиссии города 

Асбеста по делам несовершеннолетних и защите       

их прав (по согласованию) 

 

7. Брагин 

Игорь Вячеславович 

- Главный врач Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Городская больница город Асбест»  

(по согласованию) 

 

8. Валеева 

Наталья Петровна 

- Начальник отдела культуры администрации 

Асбестовского муниципального округа 



3 

9. Гусев 

Артем Яковлевич 

- Начальник отдела физической культуры, спорта        

и молодежной политики администрации 

Асбестовского муниципального округа 

 

10. Жаркова 

Мария Николаевна 

- Ведущий судебный пристав-исполнитель  

Асбестовского районного отделения судебных 

приставов Главного управления Федеральной 

службы судебных приставов России  

по Свердловской области (по согласованию) 

 

11. Копытова 

Лариса Анатольевна 

- Начальник территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области – Управление социальной 

политики Министерства социальной политики 

Свердловской области № 10 (по согласованию) 

 

12. Миллер 

Александр Александрович 

- Заведующий отделением – врач психиатр-нарколог 

Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области 

«Свердловская областная клиническая 

психиатрическая больница» филиал «Южная 

психиатрическая больница» (по согласованию) 

 

13. Первушин  

Андрей Владимирович 

- Руководитель следственного отдела по городу 

Асбест следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по Свердловской 

области (по согласованию) 

 

14. Романова  

Яна Александровна 

- Директор государственного казенного учреждения 

службы занятости населения Свердловской области 

«Асбестовский центр занятости» (по согласованию) 

 

15. Симонова  

Ирина Ивановна 

- Начальник Асбестовского межмуниципального 

филиала федерального казенного учреждения 

«Уголовно-исполнительная инспекция Главного 

управления федеральной службы исполнения 

наказаний по Свердловской области»  

(по согласованию) 

 

16. Язов 

Дмитрий Анатольевич 

- Начальник Асбестовского отдела вневедомственной 

охраны – филиала федерального государственного 

казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Свердловской 

области» (по согласованию) 

 


